
Stranica 2016 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 30. listopada 2001. 

Grad Opatija 

51. 
Na temelju član'a 51. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« PGŽ broj 12/1999 - pročišćeni tekst, broj 7/01 i 
17/01) i I. Izmjene Programa javnih potreba u području ob
razovanja i znanosti Grada Opatije, donesene na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Opatije 19. srpnja 2001. godine 
(»Službene novine« PGŽ broj 17/01), Gradsko poglavarstvo 
Grada Opatije, na sjednici 2. listopada 2001. godine donosi 

O D L U K U 
o kriterijima i načinu raspoređivanja 

planiranih sredstava za financiranje decentraliziranih 
funkcija O.Š. R. K. Jeretova Opatija u 2001. godini 

Članak 1. 
Sredstva planirana u Proračunu Grada Opatije za finan

ciranje decentraliziranih funkcija OŠ. R. K. Jeretova Opa
tija, utvrđenih u članku 6. Programa javnih potreba u pod
ručju obrazovanja i znanosti Grada Opatije za 2001. godinu, 
rasporedit će se primjenom odredaba Odluke o kriterijima i 
mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog stan
darda javnih potreba osnovnog školstva u 2001. godini 
(»Narodne novine« broj 75/2001) i Uredbe o načinu izra
čuna iznosa potpora izravnanja za đecentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne samouprave za razdoblje od 1. 
srpnja do 31. prosinca 2001. godine (»Narodne novine« broj 
75/2001) Osnovnoj školi R. K. Jeretov za sljedeće namjene: 

. ' I. ' 
- za materijalne troškove prema opsegu 

programa 142.680,00 kn 
-. za pedagošku dokumentaciju, zdravstvene 

preglede zaposlenika i zakupnine 5.342,00 kn 
- za troškove energenata 80.877,00 kn 
- za hitne intervencije 18.368,00 kn 
- za troškove prijevoza učenika 47.221,00 kn 
- za investicijsko održavanje, opremanje i . 

didaktičku opremu te pripremu novih 
kapitalnih projekata - 21.574,78 kn 

UKUPNO " 316.062,78 kn 

II. Rezerva za neplanirane rashode 11.437,22 kn. 

Članak 2. 
Prava i obaveže iz ugovora koje je Ministarstvo prosvjete 

i športa zaključilo s dobavljačima energenata i pedagoške 
dokumentacije preuzet će O.Š. R.K. Jeretov potpisivanjem 
ugovora s njima. Grad Opatija supptpisat će navedene ugo
vore kao garant za osigurana namjenska sredstva u Proraču
nu. /, 

Članak 3. 
Planiranim sredstvima Proračuna iz članka 1. ove Odluke 

raspolaže Upravni odjel za samoupravu i upravu, koji ra
spoređuje sredstva (osim sredstava namijenjenih za pokriće 
troškova prijevoza učenika) O.Š. Opatija namjenski na te
melju pismenog zahtjeva. 

Članak 4. 
U slučaju da se ostvari prihod od namjenski uvećanog 

udjela u porezu na dohodak veći od 316.062,78 kn (mini
malni financijski standard) isti će se rasporediti 0& R. K. 
Jeretova temeljem Odluke Gradskog poglavarstva. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje

njuje se od 1. srpnja do 31. prosinca 2001. godine. 

Klasa: 602-02-02/01-01/5 
Ur. broj: 2156-01-02-01-1 
Opatija, 2. listopada 2001. 

Predsjednik 
Gradskog poglavarstva 

Ranko Vlatković, 
dipl. oec, v. r. 

52. 
Na temelju Članka 20. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00 i 59/01) i članka 36. Statuta Grada Opatije 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 23/ 
01), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 
dana 30. listopada 2001. donosi 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se: 
- naselja u kojima se naplaćuje komunalna naknada, 
- područja zona u gradu, 
- koeficijenti zona za pojedine zone, 
- koeficijenti namjene za poslovni prostor i za građevno 

zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti, 
- postupak izmjene rješenja u slučajevima iz stavka 3. i 4. 

članka 20.d. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narod
ne novine« broj 36/95, 70/97,128/99, 57/00,129/00 i 59/01), 

- nekretnine važne za jedinicu lokalne samouprave koje 
se u potpunosti ili djelomično oslobađaju od plaćanja komu
nalne naknade, 

- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se U pojedinim slučaje
vima može odobriti potpuno ili djelomično oslobađanje od 
plaćanja komunalne naknade, 

- izvore sredstava iz kojih će se namiriti iznos za slučaj 
potpunog ili djelomičnog oslobađanja od plaćanja komunal
ne naknade, 

- rokovi plaćanja komunalne naknade. 

Članak 2. < 
Komunalna naknada se naplaćuje u naseljima Dobreć, 

Ičići, Ika, Opatija, Oprić, Pobri, Poljane, Vela Učka i Vepri
nac. 

Članak 3. l 

Na području Grada Opatije utvrđuju se sljedeće zone za 
obračun komunalne naknade: 



Utorak, 30. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2017 — broj 27 

- OPATIJA I. - granica ove zone polazi od mora linijom 
koja se nastavlja na prolaz između vile »AMBASADOR« i 
hotela »AMBASADOR«, ulicom Feliksa Peršića do ulice 
M. Tita, nastavlja ulicom M. Tita i to od Stubišta Škrbići 
do izlaza iz hotela »ADRIATIC«, stepeništem uz vilu »IS
TRANKU« granica se spušta do mora. U ovu zonu uključu
je se Trg Vladimira Gortana i ulica Vjekoslava Spinčića do 
uključiv zgradu HP-a. 

- OPATIJA II. - granica ove zone polazi od mora Stubi
štem Stari put do ulice M. Tita, presjeca ulicu M. Tita pa 
nastavlja Stubištem Adeline del Mestri sve do križanja sa 
Stubištem Ivana Zavidića, te nastavlja tim stubištem sve 
do ulice Nova cesta, ulicom Nova cesta od kućnog broja 
58 uključujući i taj kućni broj nastavlja sve do križanja sa 
ulicom M. Tita, i tom ulicom ide do granice naselja Ičići 
gdje se stepeništem između restorana »MALI RAJ« i hote
la »IČIĆI« spušta se do mora. Iz opisane granice izuzima se 
zona OPATIJA I. 

- OPATIJA III. - granica ove zone obuhvaća dio naselja 
Opatija iznad zone OPATIJA II., i to počev od kućnog bro
ja 58 u ulici Nova cesta, osim tog kućnog broja. 

- VOLOSKO I. - granica ove zone polazi od mora oko
mito na križanje ulice Črnikovica i ulice Ivana Matetića 
Ronjgova, nastavlja ulicom Črnikovica sve do križanja s uli
com Andrije Štangera, nastavlja tom ulicom sve do ulice M. 
Tita, gdje se Stubištem Stari put spušta do mora. 

- VOLOSKO II. - granica ove zone polazi od granice s 
Gradom Rijeka, ulicom Ivana Matetića Ronjgova, nastavlja 

ulicom Rikarda Katalinića Jeretova i to do križanja s ulicom 
M. Tita, isključujući zonu VOLOSKO I. 

- VOLOSKO III. - ova zona obuhvaća ostala područja od 
granice s Gradom Rijeka i Općinom Matulji do granica sa 
zonama VOLOSKO II., OPATIJA II. i OPATIJA III. 

- IČIĆI/IKA I. - ova zona obuhvaća Liburnijsku ulicu u 
naselju Ičići i Primorsku ulicu u naselju Ika. 

- ICICI/IKA II. - ova zona obuhvaća ostala područja na
selja Ičići i Ika. 

- OSTALI - ova zona obuhvaća ostala područja Grada 
Opatije. 

Članak 4. 
Za zone iz članka 3. ove Odluke utvrđuju se sljedeći koe

ficijenti zona: 
1. Opatija I. 
2. Opatija II., Volosko I., Ičići/Ika I 
3. Volosko II. 
4. Opatija III., Volosko III. 
5. Ičići/Ika II. 
6. Ostali 

1,00 
0,90 
0,80 
0,70 
0,50 
0,30 

Članak 5. 
Za poslovni prostor i za građevno zemljište koje služi u 

svrhu obavljanja poslovne djelatnosti određuju se koefici
jenti namjene prema djelatnosti koja se u pojedinom pro
storu odnosno na pojedinom građevinskom zemljištu obav
lja, i iznose: 

Grupa Djelatnost Koef. namjene 
1. Neprofitne djelatnosti 

Političke, sindikalne, vjerske i dr. članske organizacije 
Stambeni prostor 
Garažni prostor 1 

2. Prodavaonice za prodaju lijekova, cvijeća, umjetničke galerije 
i ateljei, antikvarijati, knjižare i papirnice, kavane, sportski objekti 4 

3. Proizvodne djelatnosti 
(poljoprivreda, vađenje i prerada ruda i metala, proizvodnja 
hrane i pića, proizvodnja tekstila, kože, drva, celuloze, papira 
i kartona, kemijskih sredstava, gume i plastičnih masa, stakla 
i drugih nemetala, metala, kao i proizvoda od tih materijala, 
proizvodnja strojeva i uređaja, električne i optičke opreme, 
prometnih sredstava, te ostala prerađivačka industrija 
i zanatstvo, te izdavačka djelatnost) 

4. Obvezno socijalno i zdravstveno osiguranje, predškolsko, 
osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visokoškolsko obrazovanje 
Bolnice, 
Tijela državne, županijske i lokalne uprave i samouprave 5 

5. Hoteli i moteli, kampovi i drugi objekti za smještaj 6 
6. Prodavaonice za prodaju prehrambenih proizvoda, marketi i tržnice 8 
7. Ostale djelatnosti 10 

Za građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti koeficijent namjene iznosi 10% koefici
jenta namjene koji je određen za poslovni prostor temeljem 
stavka 1. ovog članka. 

Članak 6. 

Visina komunalne naknade utvrđuje se rješenjem o ko
munalnoj naknadi, na način da se broj bodova dobiven 
množenjem obračunske površine, koeficijenta zone i koefi
cijenta djelatnosti, množi sa utvrđenom vrijednošću boda. 

Vrijednost boda za obračun komunalne naknade utvrđu
je Gradsko vijeće. 

Rješenje o komunalnoj naknadi donosi Upravni odjel za 
komunalni sustav, u rokovima i po postupku propisanim za
konom. 

Članak 7. 

Obveznici komunalne naknade za prostore iz stavka 4. 
članka 20.d. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narod
ne novine«, broj 33/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) 
mogu zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj naknadi uko
liko bi utvrđena visina godišnje komunalne naknade bila 
veća od 1,5% njihovog ukupnog godišnjeg prihoda iz pre
thodne godine ostvarene za taj prostor. 



Stranica 2018 —.broj 27 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 30. listopada 2001. 

Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se zatra
žiti u roku od 30 dana od proteka roka za podnošenje za
ključnog računa, uz predočenje dokaza o ostvarenom godiš
njem prihodu u prethodnoj godini. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka, mjesečna visina komu
nalne naknade odredit će se u visini 1/12 iznosa koji pred
stavlja 1,5% ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godi
ne ostvarene u tom hotelu, apartmanskom naselju ili auto-
kampu. 

Članak 8. 
Obveznici komunalne naknade za prostore iz stavka 3. 

članka 20.d. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narod
ne novine« broj 33/95, 70/97, 128/99, 57/00,129/00 i 59/01) 
mogu zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj naknadi uko
liko u poslovnom prostoru ne obavljaju djelatnost više od 6 
mjeseci u kalendarskoj godini. 

Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se tražiti 
najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka kalendarske 
godine za koju se izmjena rješenja traži. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka, mjesečna visina komu
nalne naknade utvrdit će se primjenom kriterija propisanim 
zakonom. 

Članak 9. 
Od obveze plaćanja komunalne naknade u potpunosti se 

oslobađaju nekretnine od važnosti za Grad Opatiju: 
1. kojima se koristi ustanova Festival Opatija (Ljetna po

zornica, Villa Angiolina i Umjetnički paviljon Juraj Šporer), 
2. kojima se koristi ustanova Gradska čitaonica i knjiž

nica V. C. Emin u Opatiji, 
3. kojima se koristi ustanova Dječji vrtić Opatija, 
4. kojima se koristi Vatrogasna postrojba Grada Opatije, 
5. Sportska dvorana Gorovo, 
6. u kojima je sjedište Grada Opatija i u kojima se obav

ljaju poslovi gradske uprave, 
7. koje koriste sportski klubovi temeljem ugovora o dava

nju Športskog objekta na upravljanje zaključenog sa Gra
dom Opatija. 

Od obveze plaćanja komunalne naknade neće se oslobo
diti korisnici nekretnina iz stavka 1. ovog članka ako te ne
kretnine daju u najam, podnajam, zakup, podzakup ili na 
privremeno korištenje. 

Članak 10. 
Od obveze plaćanja komunalne naknade privremeno će 

se osloboditi: 
1. najmoprimatelji i vlasnici stanova za stanove u kojima 

stanuju, pod uvjetom da ostvaruju pravo na pomoć za uzdr
žavanje sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi ili pravo na sub
venciju komunalnih usluga po socijalnom programu Grada 
Opatije, na vrijeme dok takva potreba traje. 

2. vlasnici odnosno korisnici nekretnina koje se ne mogu 
koristiti uslijed oštećenja uzrokovanih požarom, poplavom 
ili drugim elementarnim nepogodama, i to za vrijeme dok 
se nastala oštećenja ne otklone. 

3. vlasnici odnosno korisnici poslovnih prostora a koji se 
prostor rekonstruira pa se uslijed obavljanja radova ne mo
že koristiti, pod uvjetom da je za te radove ishodovana od
govarajuća dokumentacija, ali najduže 6 mjeseci. 

Upravni odjel za komunalni sustav Grada Opatije rješe
njem odlučuje o pravu na privremeno oslobađanje obveze 
plaćanja komunalne naknade. 

Članak 11, 
Za manje ostvarene prihode od komunalne naknade za 

subjekte koje se u potpunosti ili privremeno oslobođeni pla
ćanja komunalne naknade sukladno članku 8. i 9. ove Odlu

ke osigurat će se razlika sredstava u Proračunu Grada Opa
tije. 

Članak 12. 
Komunalna naknada plaća se mjesečno, s rokom dospi

jeća do 15-og u mjesecu za tekući mjesec. 
Izuzetno od odredbe stavka 1. ovog članka, komunalna 

naknada plaća se: 
- za garažni prostor - jednom godišnje, najkasnije do 30. 

lipnja tekuće godine. 
- za prostore za koje visina mjesečnog zaduženja iznosi 

do 30 kuna: 
- s dospijećem do 31. svibnja, tekuće godine za razdoblje 
siječanj - lipanj tekuće godine, 
- s dospijećem do 30. listopada tekuće godine za razdoblje 
srpanj - prosinac tekuće godine. 

- za prostore za koje visina mjesečnog zaduženja iznosi 
do 50 kuna: 
- s dospijećem do 31. ožujka tekuće godine za razdoblje 
siječanj - travanj tekuće godine, 
- s dospijećem do 30. srpnja tekuće godine za razdoblje 
svibanj - kolovoz tekuće godine, 
- s dospijećem do 30. listopada, tekuće godine za razdob
lje rujan - prosinac tekuće godine. * 

Članak 13. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godjlne. 

Klasa: 011-01/01-01/7 
Ur. broj: 2156/01-01-01/1 
Opatija, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Bruno Starčić, v. r. 

53. 
Na temelju Članka 10. i 41. Zakona o izmjenama i dopu

nama Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne novine« broj 59/ 
01) i članka 36. Statuta Grada Opatije (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 23/01) Gradsko vijeća 
Grada Opatije, na sjednici dana 30. listopada 2001. godine 
donosi 

O D L U K U 
o socijalnoj skrbi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju prava i oblici pomoći iz so

cijalne skrbi, uvjeti i način ostvarivanja prava te korisnici 
socijalne skrbi iz Socijalnog programa Grada Opatije. 

Članak 2. 
Prava utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati 

na teret Grada Opatije ukoliko je zakonom ili drugim pro
pisom određeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno na te
ret Republike Hrvatske ili drugih pravnih i fizičkih osoba. 

Sukladno stavku 1. ovog članka, pravo na pomoć iz ove 
Odluke nema samac niti član obitelji koji: 



Utorak, 30. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2019 — broj 27 

a) može sam sebe uzdržavati, 
b) ne želi tražiti pomoć od osobe koja ga je dužna uzdr

žavati na temelju propisa koji uređuju obiteljske odnose, 
c) ne želi ostvarivati pomoć na temelju ugovora o doži

votnom uzdržavanju, 
d) može osigurati pomoć po drugoj osnovi sukladno Za

konu o socijalnoj skrbi. 

Članak 3. 
Gradsko vijeće Grada Opatije za svaku kalendarsku go

dinu donosi uz Proračun Grada Opatije Socijalni program, 
kojim se utvrđuje pravo na pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja propisano Zakonom, te opseg prava i pomoći 
propisanih ovom Odlukom. 

Članak 4. 
Poslove u svezi ostvarivanja prava propisanih ovom Od

lukom obavlja Upravni odjel za samoupravu i upravu 
Grada Opatije (u daljnjem tekstu: Odjel). 

II. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

Članak 5. 
Pojam korisnika socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Koris

nik) određen je Zakonom o socijalnoj skrbi. 

Članak 6. 
Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom osigura--f 

vaju se hrvatskom državljaninu koji ima prebivalište na 
području Grada Opatije. 

III. PRAVA I OBLICI POMOĆI IZ SOCUALNE 
SKRBI 

Članak 7. 
Ovom se Odlukom utvrđuju prava iz socijalne skrbi, 

kako slijedi: 
1. pravo na sufinanciranje troškova prehrane djece u Dje

čjem vrtiću Opatija u visini od 25%, 
2. pravo na besplatnu prehranu učenika osnovne škole, 
3. pravo na besplatni prijevoz učenika srednjih škola au

tobusom (osim lokalno po Opatiji), 
4. pravo na besplatni prijevoz dijaliziranih bolesnika od 

stana do centra za dijalizu, 
5. pravo na organizirani prijevoz djece s teškoćama u raz

voju, 
6. pravo na smještaj u Psihijatrijsku bolnicu Lopača, 
7. pravo na financiranje produženog boravka za djecu od 

1.-4. razreda osnovne škole, 
8. pravo na besplatnu pokaznu kartu dobrovoljnim dari

vateljima krvi, 
9. pravo na pomoć i njegu, 
10. pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja. 

Osim prava utvrđenih u prethodnom stavku ovog članka, 
ovom se Odlukom utvrđuju i sljedeći oblici pomoći: 

1. sufinaciranje programa rada Crvenog križa Opatija, 
2. jednokratne novčane pomoći, 
3. sufinanciranje rada humanitarnih organizacija i udruga, 
4. poklon bon za djecu s područja Grada smještenu u obi

teljima hranitelja, 
5. obrok zahvale dobrovoljnim darivateljima krvi, 
6. pomoć stručnih osoba u Savjetovalištu za brak i obitelj, 
7. cijepljenje protiv hepatitisa B, 
8. preventiva kod djece predškolske dobi, 
9. sufinanciranje hitne medicinske pomoći, 
10. sufinanciranje rada jednog liječničkog tima u Ambu

lanti Poljane - Veprinac, 

11. korektivna gimnastika za djecu osnovnoškolskog uz
rasta, 

12. besplatna prehrana dojenčadi, 
13. sufinanciranje programa za osobe »treće životne do

bi«, 
14. sufinanciranje nabavke aparata za potrebe zdravstve

nih ustanova, 
15. pomoć za djecu s posebnim potrebama i 
16. sufinanciranje troškova javnog gradskog prijevoza. 
Korisnik može istodobno ostvariti više pojedinačnih pra

va odnosno oblika pomoći u smislu stavka 1. i 2. ovog 
članka, ako njihovo istodobno ostvarivanje ne proturječi, 
svrsi za koju je ostvarivanje namijenjeno, izuzev ako ovom 
Odlukom nije drugačije određeno. 

1. PRAVO NA BESPLATNI PRIJEVOZ DIJALIZI
RANIH BOLESNIKA OD STANA DO CENTRA ZA 
DIJALIZU 

Članak 8. 
Pravo na besplatni prijevoz dijaliziranih bolesnika od 

stana do centra za dijalizu korisnik ostvaruje temeljem na
laza i mišljenja liječnika. 

2. PRAVO NA ORGANIZIRANI PRIJEVOZ DJECE 
S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

Članak 9. 
Pravo na organizirani prijevoz u školu ostvaruje dijete s 

teškoćama u razvoju temeljem rješenja o kategorizaciji 
Centra za socijalnu skrb za vrijeme pohađanja vrtića, škole 
ili Centra za radno-proizvodne aktivnosti. 

3. PRAVO NA SMJEŠTAJ U PSIHIJATRIJSKU BOL
NICU LOPAČA 

Članak 10. 
Grad Opatija u cijelosti podmiruje troškove smještaja za 

korisnika, koji na temelju mišljenja i nalaza liječnika, nije 
sposoban sam živjeti i brinuti se o sebi, ukoliko živi sam i 
nema nikoga od uže obitelji te nema nikakve imovine i 
ne prima mirovinu. 

Ako korisnik iz stavka 1. ovog članka prima mirovinu, 
80% mirovine se koristi za podmirivanje troškova smještaja, 
a razliku do pune cijene snosi Grad Opatija. 

Članak 11. 
Troškove smještaja korisnika koji nema mirovinu, a ima 

članove uže obitelji, koji su ga po zakonu ili drugoj pravnoj 
osnovi dužni uzdržavati, podmiruje obveznik uzdržavanja u 
visini od 20% od prihoda koje ostvaruje iznad propisanih 
cenzusa iz članka 9. ove Odluke, a Grad Opatija podmiruje 
razliku do pune cijene. 

Ako korisnik iz stavka 1. ovog članka prima mirovinu, uz 
sredstva obveznika uzdržavanja, koristi će se i 80% mirovi
ne za podmirivanje troškova smještaja, dok Grad Opatija 
podmiruje razliku do pune cijene. 

4. PRAVO NA FINANCIRANJE PRODUŽENOG 
BORAVKA 

Članak 12. 
Pravo na financiranje produženog boravka za djecu od 1. 

do 4. razreda osnovne škole ostvaruje dijete ako ispunjava 
socijalni uvjet ili uvjet prihoda, te ukoliko su oba roditelja 
zaposlena. 



Stranica 2020 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 30. listopada 2001, 

5. PRAVO NA BESPLATNU POKAZNU KARTU 
DOBROVOLJNIM DARIVATELJIMA KRVI 

Članak 13. 
Pravo na besplatnu pokaznu kartu na relaciji od mjesta 

stanovanja do Rijeke dobrovoljni darivatelji krvi ostvaruju 
ukpliko zadovoljavaju sljedeće uvjete: 

a) muškarci-umirovljenici ili nezaposleni mlađi od 65 go
dina ukoliko su krv darivali više od 50 puta 

b) žene-umirovljenice ili nezaposlene mlađe od 60 godina 
koje su krv dale više od 40 puta. 

Ostvarivanje uvjeta dokazuje se potvrdom Crvenog križa 
Opatija. 

6. PRAVO NA POMOĆ I NJEGU 

Članak 1. 
Pomoć i njegu u kući ostvaruje korisnik temeljem procje

ne liječnika, te ukoliko ostvari uvjet prihoda. 
Broj sati pomoći i njege u kući koji osigurava Grad Opa

tija iznosi maksimalno 1 sat dnevno (bez nedjelje). 

7. PRAVO NA POMOĆ ZA PODMIRENJE TRO
ŠKOVA STANOVANJA 

Članak 15. 
Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja odo

brava se sukladno članku 34.-38a. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o socijalnoj skrbi korisnicima koji ispu
njavaju socijalni uvjet i kojima kuća ili. stan služi za zadovo
ljavanje osnovnih stambenih potreba. 

Zadovoljavanje osnovnih stambenih potreba ocjenjuje se 
sukladno članku 41. Zakona o najmu stanova (»Narodne 
novine« broj 91/96). 

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalnu 
naknadu, električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju 
i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka odobrava se mjesečno, do 
visine iznosa utvrđenog Socijalnim programom za tekuću 
godinu. 

IV. UVJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE 
PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

Članak 16. 
. Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 7. stavkom 1. 

točkama 1. - 3. ove Odluke ostvaruje korisnik ako ispunjava 
socijalni uvjet ili uvjet prihoda. 

Za ostvarivanje ostalih prava iz članka 7. korisnik mora 
ispunjavati posebne ili dodatne uvjete propisane ovom Od
lukom. 

Članak 17. 
Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako na temelju rješenja 

Centra za socijalnu skrb Opatija ostvaruje pravo na pomoć 
za uzdržavanje. 

Članak 18. 
Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom: 
- jednočlano domaćinstvo do 1:000,00 kn 
- dvočlano domaćinstvo do 1.700,00 kn 
- tročlano domaćinstvo do 2.300,00 kn 
- četveročlano domaćinstvo do 2.900,00 kn 
- ako domaćinstvo ima više od 4 člana, cenzus prihoda za 

svakog se člana uvećava za 500,00 kuna. 

Prihodom u smislu prethodnog stavka ovog članka sma
tra se iznos prosječnog mjesečnog prihoda domaćinstva os
tvarenog (isplaćenog) u tri mjeseca koja prethode mjesecu u 
kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava, a čine ga 
sva sredstva koja domaćinstvo ostvari po osnovi rada, imo
vine, prihoda od imovine ili na neki drugi način. 

U prihod iz stavka 2. ovog članka ne uračunava se: 
- novčana naknada za tjelesno oštećenje, 
- doplatak za pomoć i njegu, 
- ortopedski dodatak, 
- osobna invalidnina, 
- doplatak za djecu, 
- iznosi s osnova pomoći iz socijalne skrbi utvrđeni ovom 

Odlukom. 
Iznos prihoda iz stavka 2. ovog članka umanjuje se za iz

nos koji na temelju propisa o obiteljskim odnosima član 
obitelji plaća za uzdržavanje osobe koja nije član te obitelji. 

Članak 19. 
Korisnik prava iz socijalne skrbi je dužan odmah, a naj

kasnije u roku od 8 dana, prijaviti Upravnom odjelu za sa
moupravu i upravu svaku promjenu činjenice koja bi utjeca
la na ostvarivanje prava. 

V. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

Članak 20. 
* Postupak za ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlu

kom pokreće se na zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, 
punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja. 

Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu za samoupravu i 
upravu (u daljnjem tekstu: Odjel). Podnositelj zahtjeva du
žan je uz zahtjev dostaviti odgovarajuće isprave odnosno 
dokaze potrebne za ostvarivanje prava. Odjel može odlučiti 
da se posebno ispitaju relevantne činjenice i okolnosti od 
kojih zavisi ostvarivanje pojedinog prava (posjet obitelji ili 
na neki drugi način). 

Zahtjev za ostvarivanje pomoći iz članka 7. ove Odluke 
podnosi se Socijalnom vijeću Grada Opatija. 

Grad može povjeriti pružanje usluga korisnicima prava 
pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj za obavljanje tih usluga 
na osnovi ugovora (pomoć i njega u kući, prijevoz, kbrek-
tivna gimnastika, preventiva i slično). 

Članak 21. 
Za korisnike koji su ostvarili prava iz socijalne skrbi u te

kućoj godini, Odjel će rješenje za sljedeću godinu donijeti 
po službenoj dužnosti. 

Korisnici prava iz članka 7. stavka 1. točaka 1., 2., 3. i 7. 
ove Odluke dužni su podnjeti novi zahtjev za ostvarivanje 
prava početkom školske godine. 

Članak 22. 
O zahtjevu za ostvarivanje prava iz članka 7. stavka 1. 

ove Odluke u I. stupnju rješava Odjel. 
O žalbi protiv rješenja Odjela odlučuje nadležno upravno 

tijelo Primorsko-goranske županije. 

Članak 23. 
Odjel ima pravo i obvezu nadzirati da li se sredstva odo

brena za ostvarivanje prava sukladno odredbarha ove Odlu
ke koriste u svrhu za koju su namijenjena. 

Ukoliko se utvrdi nenamjensko korištenje sredstava ili se 
utvrdi da su se izmijenile činjenice na temelju kojih je doni-
jeto rješenje, rješenjem Odjela uskratit će se ostvarivanje 
prava. 



Utorak, 30. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2021 — broj 27 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 24. 
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenim novinama Primorsko-goranske županije, a pri
mjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Članak 25. 
Danom primjene ove Odluke prestaje vrijediti Pravilnik 

o uvjetima i načinu ostvarivanja prava iz Socijalnog pro
grama Grada Opatije za 2001. godinu (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 3/01). 

Članak 26. 
Dosadašnji korisnici prava iz socijalne skrbi dužni su ob

noviti zahtjev do 31. prosinca 2001. godine. 
Iznimno, za korisnike prava iz članka 7. stavka 1. točaka 

1., 2, 3. i 7. ove Odluke, za tekuću školsku godinu Odjel će 
izdati nova rješenja po službenoj dužnosti. 

Članak 27. 
Postupci za ostvarivanje prava započeti prije početka pri

mjene ove Odluke, dovršit će se po odredbama ove Odluke. 

Klasa: 011-01/01-01/06 
Ur. broj: 2156/01-01-01-1 
Opatija, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

54. 
Na temelju članka 36. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 23/01) i članka 5. 
Odluke o osnivanju Ustanove za organizaciju, promidžbu i 
posredovanje u oblasti kulture Festival Opatija (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 8/96 i 11/00) 
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 30. li
stopada 2001. godine donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Upravnog vijeća Ustanove 

za organizaciju, promidžbu i posredovanje 
u oblasti kulture Festival Opatija 

I. 
Jasna Doričić Sanković iz Opatije, M. Tita 68 imenuje se 

članom Upravnog vijeća Ustanove za organizaciju, pro
midžbu i posredovanje u oblasti kulture Festival Opatija. 

II. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri

morsko-goranske županije. 

Klasa: 023-05/01-01/13 
Ur. broj: 2156-01-01-01-4 
Opatija, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

55. 
Na temelju članka 36. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 23/01) i članka 5. 
Odluke o osnivanju Ustanove za organizaciju, promidžbu i 
posredovanje u oblasti kulture Festival Opatija (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 8/96 i 11/00) 
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 30. li
stopada 2001. godine donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Upravnog vijeća Ustanove 

za organizaciju, promidžbu i posredovanje 
u oblasti kulture Festival Opatija 

I. 
Marijana Oppenheim iz Matulji, Mihelići bb razrješuje se 

dužnosti člana Upravnog vijeća Ustanove za organizaciju, 
promidžbu i posredovanje u oblasti kulture Festival Opatija. 

II. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri

morsko-goranske županije. 

Klasa: 080-01/01-01/03 
Ur. broj: 2156-01-01-01-2 
Opatija, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Bruno Starčić, v. r. 

56. 
Na temelju članka 36. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 23/01) i članka 
89. Zakona o osnovnom školstvu (»Narodne novine« broj 
59/90, 26/93,27/93,7/96 i 59/01) Gradsko vijeće Grada Opa
tije, na sjednici održanoj 30. listopada 2001. godine donosi 

ZAKLJUČAK 
o izboru članova Školskog odbora Osnovne škole 

»R. K. Jeretov« Opatija 

I. 
U Školski odbor Osnovne škole »R. K. Jeretov« u Opatiji 

izabrani su: 
1. Norma Srbulj iz Ičića, Omladinska 6, 
2. Ersilija Kopani iz Opatije, D. Trinajstića 2, 
3. Dragana Turković Milih iz Opatije, Nova cesta 240. 

II. 
Članovi Školskog odbora biraju se na četiri godine. 

III. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. • 

Klasa: 602-01/01-01/8 
Ur. broj: 2156-01-01-01-6 
Opatija, 30. listopada 2001. 



Stranica 2022 — broj 27 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Bruno Starčić, v. r. 

57. 
Na temelju članka 36. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 23/01) Gradsko 
vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 30. listopada 
2001. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
u svezi sporazumnog rješenja imovinsko-pravnog spora 

između Grada Opatije i LRH d.d. 

I. 
1. Gradsko vijeće i dalje izražava spremnost da se imo-

vinskopravni spor Grad Opatija - Liburnia Riviera Hoteli, 
d.d., riješi sporazumno, na način da se postignutim sporazu
mom između Grada Opatije, Liburnia Riviera Hotela, d.d. i 
Hrvatskog fonda za privatizaciju zaštite interesi Grada Opa
tije; 

2. Prijedlogom, dostavljenim na temelju odluke Nadzor
nog odbora LRH od 25. srpnja 2001. godine, kojim se pred
laže vlasničko učešće Grada Opatije u ukupnom portfelju 
LRH u iznosu od 18,13% dionica, umanjuju se vlasnička 
prava Grada Opatije sa 26,17%, bez iznošenja kriterija na 
temelju kojih je to učinjeno, te je stoga, prijedlog spora
zuma neprihvatljiv. 

3. Prijedlog LRH od 10. listopada 2001. godine, kojim se 
predlaže osnivanje ad hoc arbitraže, ne pruža dovoljne ga
rancije za zaštitu intreresa Grada Opatije, jer se potpisom 
sporazuma odmah prenosi vlasništvo na nekretninama na 
LRH, dok bi Grad Opatija dobio dionice u visni i vrijedno
sti, koju bi odredila arbitraža, tek nakon okončanja po
stupka. 

4. Gradsko vijeće Grada Opatije iskazuje nezadovoljstvo 
saznanjem da po novom prijedlogu sistematizacije Liburnia 
Riviera Hotela, d.d. iz Qpatije, trećina radnika ostaje bez 
radnog odnosa. ,-.(••• 

5. Gradsko vijeće predlaže da HFP još jednom razmotri 
prijedlog Grada Opatije kojim se predlaže da se na Grad 
Opatiju prenese 25% + 1 dionica, čime Grad Opatija posta
je strateški partner, a LRH se omogućuje slobodno raspola
ganje nekretninama. 

6. Prije konačnog očitovanja Gradskog poglavarstva o 
prijedlozima Sporazuma, Gradsko poglavarstvo će zatražiti 
prethodno mišljenje Gradskog vijeća. 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 023-05/01/14 
Ur. broj: 2156/01-01/01-2 
Opatija, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Bruno Starčić, V. r. 

58. 
Na temelju članka 36. Statuta Grada Opatije (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 23/01) Gradsko 
vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 30. listo
pada 2001. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o zabrani građenja vojnih objekata na području 

Grada Opatije i radarskog sustava 

I. 
1. Gradsko vijeće Grada Opatije iskazuje volju da se na 

području Grada Opatije ne grade vojni objekti, jer je razvi
tak turizma strateška grana gospodarstva lokalne zajednice. 

2. Gradsko vijeće Grada Opatije protivi se izgradnji ra
darskog sustava na Učki, predloženoj po Ministarstvu obra
ne RH. 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 023-05/01-01/15 
Ur. broj: 2156/01-01-01-2 
Opatija, 30. listopada 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Bruno Starčić, v. r. 


